РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ КУЗБАССА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 декабря 2023 г. N 584

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ КУЗБАССА
ОТ 28.11.2022 N 772 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ

ПРОГРАММЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЩЕНИЯ С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ
ОТХОДАМИ И ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРЕДЕЛЬНЫХ ЕДИНЫХ ТАРИФОВ

НА УСЛУГУ РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА ПО ОБРАЩЕНИЮ С ТВЕРДЫМИ
КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ ООО "ЧИСТЫЙ ГОРОД КЕМЕРОВО" В ЧАСТИ

2024 ГОДА

В целях корректировки производственной программы и тарифов, утвержденных с

применением метода индексации, Региональная энергетическая комиссия Кузбасса постановляет:

1. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии Кузбасса от 28.11.2022 N

772 "Об утверждении производственной программы в области обращения с твердыми

коммунальными отходами и об утверждении предельных единых тарифов на услугу

регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами ООО "Чистый

Город Кемерово" следующие изменения, приложения N 1, 2 изложить в новой редакции, согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте "Электронный бюллетень Региональной

энергетической комиссии Кузбасса".

Председатель

Региональной энергетической

комиссии Кузбасса

Д.В.МАЛЮТА

Приложение

к постановлению

РЭК Кузбасса

от 14 декабря 2023 г. N 584

"Приложение N 1

к постановлению

РЭК Кузбасса

от 28 ноября 2022 г. N 772

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРОГРАММА
ЕДИНОГО РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА ООО "ЧИСТЫЙ ГОРОД КЕМЕРОВО"

В ОБЛАСТИ ОБРАЩЕНИЯ С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ

Раздел 1. ПАСПОРТ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование организации ООО "Чистый Город Кемерово"

Юридический адрес, почтовый адрес

650036,

г. Кемерово,

ул. Мирная, 9, офис 110

Лицо, ответственное за разработку

производственной программы

Директор

Ратаев Олег Сергеевич

Контактная информация лица,

ответственного за разработку

производственной программы

8-800-600-1420

электронная почта info@sibtko.ru

Наименование уполномоченного

органа, утвердившего

производственную программу

Региональная энергетическая

комиссия Кузбасса

Юридический адрес, почтовый адрес

уполномоченного органа,

утвердившего программу

650000, г. Кемерово,

ул. Н.Островского, д. 32

Должностное лицо, утвердившее

производственную программу

Председатель РЭК Кузбасса

Малюта Дмитрий Владимирович

Контактная информация лица,

ответственного за утверждение

производственной программы

8(3842) 36-28-28,

электронная почта delo@recko.ru

Период реализации 2023 - 2028 годы

Раздел 2. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование

мероприятия

Срок

реализации

Финансовые

потребности,

тыс. руб. (без

НДС)

Ожидаемый эффект

Наименование

показателей

тыс.

руб.
%

- - - - - -

Раздел 3. ПЛАНИРУЕМЫЕ ОБЪЕМЫ ОБРАБАТЫВАЕМЫХ И РАЗМЕЩАЕМЫХ
ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ

Наименован

ие

показателя

Ед.

изм.

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

с 01.01.

по 31.12.

с 01.01.

по 30.06.

с 01.07.

по 31.12.

с 01.01.

по 30.06.

с 01.07.

по 31.12.

с 01.01.

по 30.06.

с 01.07.

по 31.12.

с 01.01.

по 30.06.

с 01.07.

по 31.12.

с 01.01.

по 30.06.

с 01.07.

по 31.12.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Объем

твердых

коммунальн

ых отходов

м3 4028276 2007497 2007497 2000669 2000669 1993672 1993672 1986891 1986891 1980133 1980133

Раздел 4. ОБЪЕМ ФИНАНСОВЫХ ПОТРЕБНОСТЕЙ, НЕОБХОДИМЫХ
ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ

Наименова

ние

показателя

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

с 01.01.

по 31.12.

с 01.01.

по 30.06.

с 01.07.

по 31.12.

с 01.01.

по 30.06.

с 01.07.

по 31.12.

с 01.01.

по 30.06.

с 01.07.

по 31.12.

с 01.01.

по 30.06.

с 01.07.

по 31.12.

с 01.01.

по 30.06.

с 01.07.

по 31.12.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Финансовы

е

потребност

и,

необходим

ые для

реализации

производст

венной

программы

1760357 877276 961495 1002445 1002445 998929 1115277 1111487 1155737 1151804 1202065

в области

обращения

с твердыми

коммуналь

ными

отходами,

тыс. руб.

Раздел 5. ГРАФИК РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ
ПРОГРАММЫ

Наименование мероприятия
Дата начала реализации

мероприятий

Дата окончания

реализации мероприятий

Бесперебойная обработка,

захоронение твердых

коммунальных отходов

2023 год 2028 год

Раздел 6. ПОКАЗАТЕЛИ ЭФФЕКТИВНОСТИ ОБЪЕКТОВ, ИСПОЛЬЗУЕМЫХ
ДЛЯ ОБРАБОТКИ И ЗАХОРОНЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ

В отношении единого регионального оператора ООО "Чистый Город Кемерово" не

устанавливаются.

Раздел 7. ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ПРОИЗВОДСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование показателя
Фактическое значение показателя, тыс.

руб.

- -

Приложение N 2

к постановлению

РЭК Кузбасса

от 28 ноября 2022 г. N 772

ПРЕДЕЛЬНЫЕ ЕДИНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГУ РЕГИОНАЛЬНОГО ОПЕРАТОРА ООО "ЧИСТЫЙ ГОРОД

КЕМЕРОВО" ПО ОБРАЩЕНИЮ С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ
НА 2023 - 2028 ГОДЫ

N

п/п

Наименован

ие

потребителе

й

Тариф, руб./м3 <*>

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

с 01.01.

по 31.12.

с 01.01.

по

30.06.

с 01.07.

по

31.12.

с 01.01.

по

30.06.

с 01.07.

по

31.12.

с 01.01.

по

30.06.

с 01.07.

по

31.12.

с 01.01.

по

30.06.

с 01.07.

по

31.12.

с 01.01.

по

30.06.

с 01.07.

по

31.12.

1.

Население

(НДС не

облагается)

437,00 437,00 478,95 501,05 501,05 501,05 559,41 559,41 581,68 581,68 607,06

2.

Прочие

потребители

(НДС не

облагается)

437,00 437,00 478,95 501,05 501,05 501,05 559,41 559,41 581,68 581,68 607,06

--------------------------------

<*> Тарифы предъявляются потребителям по зоне деятельности СЕВЕР.".